
  
ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА   

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 
  

  

Н А К А З 

 

 

27 листопада 2024 року  
м. Хмельницький                             

                № 951/24 
 

 
 

Про уведення в дію  

рішень вченої ради  

Хмельницького університету 

управління та права  

імені Леоніда Юзькова  

від 27 листопада 2024 року, протокол № 6 

 

 

Відповідно до пункту 3 частини 3 статті 34, частини 6 статті 36 Закону 

України «Про вищу освіту», підпунктів 4.1.16.3 та 4.1.16.23 Статуту 

університету,  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.УВЕСТИ в дію рішення вченої ради від 27 листопада 2024 року, протокол 

№ 6: 

1.1. Про конкурс на заміщення вакантних посад. 

1.2. Про підсумки роботи приймальної комісії університету щодо прийому 

студентів на навчання у 2024 році. 

1.3. Про виконання плану заходів щодо моніторингу стейкхолдерів у 2023-

2024 н.р. та затвердження плану заходів щодо моніторингу стейкхолдерів у 

2024-2025 н.р. 

1.4. Про заміну наукового керівника та затвердження індивідуального 

плану наукової роботи здобувачам вищої освіти ступеня доктора філософії. 

1.5. Про визнання документів про підвищення кваліфікації науково-

педагогічних працівників університету. 

1.6. Про затвердження Професійної програми підвищення кваліфікації 

працівників закладів вищої освіти «Нові правила українського правопису». 

1.7. Про затвердження Професійної (сертифікатної) програми підвищення 

кваліфікації державних службовців та посадових осіб органів місцевого 

самоврядування з питань комунікації з громадянами. 

1.8. Про питання атестації осіб, які здобувають ступінь доктора філософії. 



1.9. Про рекомендацію до друку монографії В’ячеслава КОЛОМІЙЧУКА 

«Правові засади кримінальної відповідальності та протидії 

рейдерству в Україні». 

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першу проректорку 

Ірину КОВТУН, на проректора зі стратегічного розвитку, наукової роботи та 

зовнішніх зв’язків Аллу ІВАНОВСЬКУ, на проректора з адміністративно-

господарського забезпечення та практичної підготовки Володимира ХІМІЧА, 

вченого секретаря Світлану ЯКИМЧУК відповідно до розподілу обов’язків між 

ними. 

 

 

 

Ректор університету                                                                 Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 
 

  



 

 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 1 

27 листопада 2024 року, протокол № 6 

м. Хмельницький 

 

Про розгляд конкурсних справ на заміщення вакантних посад  

науково-педагогічних працівників університету 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію голови конкурсної комісії Ірини 

КОВТУН та голови лічильної комісії Валентини ДЯДЮК про результати 

таємного голосування, керуючись пунктом 4.2.8.10. Статуту Хмельницького 

університету управління та права імені Леоніда Юзькова, враховуючи висновок 

конкурсної комісії на заміщення вакантних посад науково-педагогічних 

працівників університету від 26 листопада 2024 року,  
 

вчена рада вирішила: 
 

1. Затвердити протокол лічильної комісії. 

2. Обрати за конкурсом таємним голосуванням на посади науково-

педагогічних працівників з обов’язковим укладанням контрактів:  

завідувача кафедри приватного права ГРИНЬКО Світлану Дмитрівну; 

професора кафедри приватного права АНІКІНУ Галину Володимирівну; 

доцента кафедри кримінального права та процесу БЕРЕЖНОГО Сергія 

Дмитровича; 

асистента кафедри кримінального права та процесу НАЛУЦИШИНА Романа 

Вікторовича; 

професора кафедри менеджменту, економіки, статистики та цифрових 

технологій ГНАТЧУК Єлизавету Геннадіївну; 

професора кафедри менеджменту, економіки, статистики та цифрових 

технологій ФЕДОРИШИНУ Ларису Миколаївну; 

доцента кафедри фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку 

ПОПЕЛЯ Сергія Анатолійовича; 

викладача кафедри фінансів, банківської справи, страхування та фондового 

ринку БУРБЕЛУ Аллу Леонідівну; 

доцента кафедри мовознавства ДРОЗДОВУ Вероніку В’ячеславівну; 

доцента кафедри  мовознавства КУСТОВСЬКУ Ірину Миколаївну; 

доцента кафедри мовознавства ЛИСАК Галину Олександрівну; 

доцента кафедри мовознавства ОРЛОВСЬКУ Ольгу Володимирівну; 

доцента кафедри мовознавства КУЗЬ Валентину Володимирівну; 

асистента кафедри мовознавства ЯЛОВУ Ангеліну Миколаївну;  



професора кафедри публічного управління та адміністрування МАТВЕЙЧУК 

Людмилу Олександрівну; 

старшого викладача кафедри публічного управління та адміністрування 

ВАВРИЩУКА Миколу Васильовича; 

старшого викладача кафедри публічного управління та адміністрування САБІЙ 

Юлію Сергіївну; 

старшого викладача кафедри філософії, соціально-гуманітарних наук та 

фізичного виховання ШКОЛЬНИК Олену Ігорівну; 

асистента кафедри філософії, соціально-гуманітарних наук та фізичного 

виховання ІВАНОВУ Олену Василівну; 

асистента кафедри соціального забезпечення ПРИСЯЖНЮК Валерію 

Володимирівну. 

 

 

 

Голова вченої ради                                     Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 2 

27 листопада 2024 року, протокол № 6 

м. Хмельницький 

 

Про підсумки роботи приймальної комісії університету 

щодо прийому студентів на навчання у 2024 році 

 

Заслухавши та обговоривши звіт заступника відповідального секретаря 

приймальної комісії Алли ТОКАР про підсумки роботи приймальної комісії 

університету щодо прийому студентів на навчання у 2024 році, 

 

вчена рада вирішила: 

 

1. Звіт про підсумки роботи приймальної комісії університету щодо 

прийому студентів на навчання у 2024 році взяти до відома. 

2.  Визнати роботу приймальної комісії  у 2024 році задовільною. 

 

 

 

Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 3 

27 листопада 2024 року, протокол № 6 

м. Хмельницький 

 

Про виконання плану заходів щодо моніторингу стейкхолдерів в 2023 – 

2024 навчальному році та затвердження плану заходів щодо моніторингу 

стейкхолдерів у 2024 – 2025 навчальному році 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальниці відділу 

внутрішнього забезпечення якості вищої освіти Ірини СОЛОДКОЇ про 

виконання плану заходів щодо моніторингу стейкхолдерів в 2023 – 2024 

навчальному році та затвердження плану заходів щодо моніторингу 

стейкхолдерів у 2024 – 2025 навчальному році,  

 
вчена рада вирішила: 

 

1. Затвердити звіт  про виконання плану заходів щодо моніторингу 

стейкхолдерів в 2023 – 2024 навчальному році, що додається; 

2. Затвердити план заходів щодо моніторингу стейкхолдерів у 2024 – 

2025 навчальному році, що додається.  

 

 

 

Голова вченої ради                                                                    Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 

 

  



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 
 

РІШЕННЯ № 4 

27 листопада 2024 року, протокол № 6 

м. Хмельницький 

 

Про заміну наукового керівника та затвердження індивідуального плану 

наукової роботи здобувачам вищої освіти ступеня доктора філософії 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача відділу аспірантури 

та докторантури Олени ГАЛУС, відповідно до п.п. 20, 21 Порядку підготовки 

здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах 

вищої освіти (наукових установах), затвердженого Постановою Кабінету 

Міністрів України № 261 від 23 березня 2016 року (в редакції Постанови 

Кабінету Міністрів України від 19 травня 2023 р. № 502), п. 4.2. Положення про 

підготовку здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та наукового 

ступеня доктора наук в Хмельницькому університеті управління та права імені 

Леоніда Юзькова (в редакції рішення вченої ради ХУУП імені Леоніда Юзькова 

від 21 лютого 2024 року, протокол № 10, затвердженого наказом ректора ХУУП 

імені Леоніда Юзькова від 21 лютого 2024 року №119/24), враховуючи рішення 

засідань кафедр публічного управління та адміністрування від 25 листопада 

2024 року, протокол № 4,  конституційного, адміністративного та фінансового 

права від 21 листопада 2024 року, протокол № 5, 
 

вчена рада вирішила: 
 

1. Замінити наукового керівника здобувачу вищої освіти ступеня доктора 

філософії за спеціальністю 281 Публічне управління та адміністрування 

ВІЛЬШИНСЬКОМУ Віталію Петровичу, призначивши науковим керівником 

кандидата наук з державного управління, доцента кафедри публічного 

управління та адміністрування БАЮКА Миколу Івановича. 

2. Затвердити здобувачці вищої освіти ступеня доктора філософії за 

спеціальністю 281 Публічне управління та адміністрування ІВАНОВІЙ Олені 

Василівні індивідуальний план наукової роботи. 
 

 
 

Голова вченої ради                                     Олег ОМЕЛЬЧУК  

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 5 

27 листопада 2024 року, протокол № 6 

м. Хмельницький 
 

Про визнання документів про підвищення кваліфікації  

науково-педагогічних працівників університету 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію керівниці відділу підвищення 

кваліфікації, перепідготовки та спеціалізації фахівців з ліцензованих освітніх 

послуг Світлани ДРОНЬ про визнання документів про підвищення кваліфікації 

науково-педагогічних працівників університету та відповідно до Порядку 

підвищення кваліфікації педагогічних та науково-педагогічних працівників, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 серпня 2019 р. № 

800; п. п. 2.4., 4.2. Положення про підвищення кваліфікації науково-

педагогічних і педагогічних працівників, затвердженого рішенням вченої ради  

26 квітня 2021 року, протокол №12, та уведеного в дію наказом від 27 квітня 

2021 р. № 188/21, 

 
вчена рада вирішила: 

 

Визнати документи (сертифікати, свідоцтва) про підвищення кваліфікації 

науково-педагогічних працівників університету відповідно до списку, що 

додається. 

 

 

 

Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 6 

27 листопада  2024 року, протокол № 6 

м. Хмельницький 
 

Про затвердження Професійної програми підвищення кваліфікації 

працівників закладів вищої освіти 

«Нові правила українського правопису» 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію керівниці відділу підвищення 

кваліфікації, перепідготовки та спеціалізації фахівців з ліцензованих освітніх 

послуг Світлани ДРОНЬ про затвердження Професійної програми підвищення 

кваліфікації працівників закладів вищої освіти «Нові правила українського 

правопису» відповідно до ч. 3 ст. 60 Закону України «Про вищу освіту» від 01 

липня 2014 року №1556-VII (в редакції від 17 листопада 2024 року), Закону 

України «Про професійний розвиток працівників» від 12 січня 2012 р. № 4312-

VI (в редакції від 27 грудня 2019 року), враховуючи рішення методичної ради 

Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова від 25 

листопада 2024 року  № МР 3/1 , 

вчена рада вирішила: 
 

Затвердити Професійну програму підвищення кваліфікації працівників 

закладів вищої освіти «Нові правила українського правопису», що додається. 

 

 

 

Голова вченої ради                                                Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 7 

27 листопада  2024 року, протокол № 6 

м. Хмельницький 

 

Про затвердження Професійної (сертифікатної) програми підвищення 

кваліфікації державних службовців та посадових осіб органів місцевого 

самоврядування з питань комунікації з громадянами  
 

Заслухавши та обговоривши інформацію керівниці відділу підвищення 

кваліфікації, перепідготовки та спеціалізації фахівців з ліцензованих освітніх послуг 

Світлани ДРОНЬ про затвердження Професійної (сертифікатної) програми 

підвищення кваліфікації державних службовців та посадових осіб органів місцевого 

самоврядування з питань комунікації з громадянами »  відповідно до Закону України 

«Про державну службу» від 10 грудня 2015 року №889-VIIІ (в редакції від 30 червня 

2024 року), Закону України «Про професійний розвиток працівників» від 12 січня 

2012 року № 4312-VI (в редакції від 27 грудня 2019 року), Постанови КМУ від  6 

лютого 2019 р. № 106 «Про затвердження Положення про систему професійного 

навчання державних службовців, голів місцевих державних адміністрацій, їх перших 

заступників та заступників, посадових осіб місцевого самоврядування та депутатів 

місцевих рад», Постанови КМУ від 28 квітня 2021 року № 446 «Деякі питання 

здобуття освіти та професійного навчання державних службовців, голів місцевих 

державних адміністрацій, їх перших заступників та заступників, посадових осіб 

місцевого самоврядування та депутатів місцевих рад», враховуючи рішення 

методичної ради Хмельницького університету управління та права імені Леоніда 

Юзькова від 25 листопада 2024 року № МР 3/2 , 

 

вчена рада вирішила: 
 

Затвердити Загальну професійну (сертифікатну) програму підвищення 

кваліфікації державних службовців та посадових осіб органів місцевого 

самоврядування з питань комунікації з громадянами, що додається. 
 

 

 

Голова вченої ради                                                Олег ОМЕЛЬЧУК 

  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/106-2019-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/106-2019-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/106-2019-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/106-2019-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/446-2021-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/446-2021-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/446-2021-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/446-2021-%D0%BF#Text


 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 8 

27 листопада 2024 року, протокол № 6 

м. Хмельницький 

 

Про питання атестації осіб, які здобувають ступінь доктора філософії 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію вченого секретаря університету 

Світлани ЯКИМЧУК про утворення разових спеціалізованих вчених рад для 

проведення захистів дисертацій, поданих на здобуття наукового ступеня 

доктора філософії за спеціальністю 081 Право, та керуючись постановою 

Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44 «Про затвердження 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії», п.п. 4.2.8.12 Статуту Хмельницького 

університету управління та права імені Леоніда Юзькова,  

 

вчена рада вирішила: 

 

Утворити разову спеціалізовану вчену раду ДФ 70.895.056 для 

проведення разового захисту дисертації Івана ФЕДОРЧУКА на тему «Правовий 

механізм забезпечення конституційного права на житло», поданої на здобуття 

ступеня доктора філософії в галузі знань 08 Право за спеціальністю 081 Право у 

складі:  

– голови – доктора юридичних наук, професора, професора кафедри 

конституційного, адміністративного та фінансового права Хмельницького 

університету управління та права імені Леоніда Юзькова Олександра 

БРИГІНЦЯ;  

– рецензентки – кандидатки юридичних наук, доцентки, доцентки 

кафедри конституційного, адміністративного та фінансового права 

Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова Олени 

ГАЛУС;  

– рецензентки – кандидатки юридичних наук, доцентки, доцентки 

кафедри конституційного, адміністративного та фінансового права 

Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова Ірини 

СОЛОДКОЇ;  

– опонентки – докторки юридичних наук, професорки, завідувачки 

кафедри фінансового права Навчально-наукового інституту права Київського 

національного університету імені Тараса Шевченка Оксани МУЗИКИ-

СТЕФАНЧУК; 



– опонентки – кандидатки юридичних наук, доцентки, провідної наукової 

співробітниці відділу проблем приватного права Науково-дослідного інституту 

приватного права і підприємництва ім. академіка Ф. Г. Бурчака НАПрН 

України Ольги АВРАМЕНКО. 

 

 

 

Голова вченої ради                  Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 9 

27 листопада 2024 року, протокол № 6 

м. Хмельницький 

 

Про рекомендацію до друку монографії В’ячеслава КОЛОМІЙЧУКА 

«Правові засади кримінальної відповідальності та протидії 

рейдерству в Україні» 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача кафедри 

кримінального права та процесу Сергія КРУШИНСЬКОГО та врахувавши 

рішення кафедри від 22 листопада 2024 року, протокол № 4 щодо рекомендації 

до друку монографії В’ячеслава КОЛОМІЙЧУКА «Правові засади 

кримінальної відповідальності та протидії рейдерству в Україні», 

 
вчена рада вирішила: 

 

Рекомендувати до друку монографію В’ячеслава КОЛОМІЙЧУКА 

«Правові засади кримінальної відповідальності та протидії рейдерству в 

Україні». 

 

 

 

Голова вченої ради                  Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 

 

 
 


	вчена рада вирішила:
	Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача відділу аспірантури та докторантури Олени ГАЛУС, відповідно до п.п. 20, 21 Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах...
	вчена рада вирішила: (1)
	вчена рада вирішила: (2)
	Про затвердження Професійної (сертифікатної) програми підвищення кваліфікації державних службовців та посадових осіб органів місцевого самоврядування з питань комунікації з громадянами

	вчена рада вирішила: (3)
	вчена рада вирішила: (4)
	вчена рада вирішила: (5)

